
MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2022000783271

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93, torna público que às 09:00h do dia 07/11/2022, na sede
do município de Seberi-RS, realizará licitação modalidade Tomada de Preços nº 08/2022 , para execução de obra de ampliação da
creche Vó Marieta, módulo infantil padrão FNDE, em regime de empreitada global, tudo de acordo com o projeto técnico de
engenharia . Edital https://seberi.atende.net/ .

MUNICIPIO DE SELBACH
Protocolo: 2022000783272

Pregão Presencial Nº 34/2022. Contratação de empresa especializada para efetuar serviços de coleta convencional, coleta
seletiva, transporte e destinação final de resíduos domiciliares, sólidos e compactáveis, em aterro sanitário licenciado pela FEPAM.
Abertura: 03/11/2022, às 08h. Informações na Prefeitura, Largo Adolfo Albino Werlang, 14, pelo fone/fax: 54 3387-1144, site:
www.selbach.rs.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@selbach.rs.gov.br. Michael Kuhn – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000783286

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais e produtos diversos,
destinados à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, por meio por meio do Convênio/MC nº 895889/2019 –
Plataforma + Brasil. Data: 08 de novembro de 2022 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE EDITAL COM ALTERAÇÕES - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no edital de Pregão Eletrônico nº 036/2022 , de que, em
atenção aos Pareceres Jurídicos de nº 567 e 568/2022, foi alterado o edital supra, com a exclusão do item “ 9.11.3. Certificado de
inspeção para transporte de produtos perigosos – CIPP ”, dos requisitos de qualificação técnica. Nova Data: 09 de novembro
de 2022, às 09horas. PREGÃO ELETRÔNICO 031/2022 - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei,
notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 031/2022 , de que foi alterado o edital supra e seus
anexos, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, por meio do Memorando nº 551/2022 .
Nova Data: 10 de novembro de 2022, às 09horas. Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790
ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2022000783264

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é registro de preços de ternos de bochas. A abertura das propostas será no dia
07/11/2022, às 09 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone
(51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 19/10/2022.

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2022000783300

                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2022
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2022, OBJETO: Aquisição de um Veículo de 0 Km,
para Unidade Básica de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vicente Dutra-RS, com recurso de emenda
parlamentar e contrapartida do Município. JULGAMENTO: 08h00min do dia 03/11/2022. Demais informações e cópias do Edital na
página do Município https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia , www.portaldecompraspublicas.com.br, ou, ainda, pelo
telefone (55) 3737-1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal. Vicente Dutra/RS, 19 de Outubro de 2022.

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 203Diário Oficial Nº 201

https://seberi.atende.net/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

